
استقبال رسمی امارات 
از طرح خائنانه معامله قرن

وزارت خارجــه امارات متحده عربی در بیانیه ای از 
برگزاری کنفرانس آمریکایی با موضوع معامله قرن در 
بحرین و خیانت به آرمان فلسطین استقبال کرده است.

اخیرا آمریکا اعلام کرد مرحله اول طرح موسوم به معامله 
قرن در مورد فلســطین با برگزاری نشستی در منامه به زودی 
آغاز خواهد شد. جنبش های فلسطینی به دلیل مواد خطرناک 
گنجانده شده در این طرح به شدت به این نشست تاخته و آن 
را محکوم کرده اند. اما برخی کشورهای مرتجع عربی نزدیک به 

رژیم صهیونیستی از این طرح خائنانه علنا حمایت کرده اند. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وزارت خارجه امارات رسما از 
برگزاری کنفرانس آمریکایی با موضوع معامله قرن در بحرین 

که قرار است اوایل مرداد برگزار شود، استقبال کرد.
منابع رسمی در امارات مدعی شده اند در کنار تلاش های 
بین المللی با هدف شکوفایی منطقه! تقویت فرصت های رشد 
اقتصادی! و تقلیل شرایط سختی که بسیاری از مردم منطقه به 

ویژه مردم فلسطین در آن به سر می برند، قرار دارند.
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2 حمله پهپادی به فرودگاه نجران در 2 روز
آشیانه جنگنده های سعودی منهدم شد

به گفته مقام های آمریکایی
موشک جدید کره شمالی

از سامانه دفاع موشکی آمریکا عبور می کند

دو مقام دیگر دولت ترامپ
از کاخ سفید می روند

در ادامه موج استعفا ها در دولت دونالد ترامپ خبر 
رسیده، »شاهیرا نایت« و »جانی دی استفانو«، دو نفر از 
مقامات ارشد دولت آمریکا، اعلام کرده اند کناره گیری 

کنند.
به گزارش پولیتیکو، »شــاهیرا نایت« معاون شورای ملی 
اقتصاد آمریکا قرار اســت اوایل ماه ژوئن)خرداد( ســال جاری 
میلادی کاخ سفید را ترک کرده و به بخش خصوصی بازگردد. 
این در حالی است که »دی استفانو« مشاور رئیس جمهور آمریکا 

هم روز جمعه این هفته از سمت خود کناره گیری خواهد کرد. 
ترامپ در بیانیه ای بدون اشاره به دلیل واقعی این استعفاها 
اعلام کرده: »شــاهیرا به عنوان مشاور من به شکلی فوق العاده 
خدمت کرد. او برای ما و برای کشور ما واقعا فوق العاده بود و در 
بخش خصوصی هم به موفقیت هایی دست می یابد.« استعفای 
این دو مقام کاخ سفید در ادامه سلسله استعفا ها و اخراج ها در 
دولت دونالد ترامپ رخ داده است. تعداد مقاماتی که در دولت 
ترامپ استعفا داده یا برکنار شده اند از مرز 40 نفر گذشته است.

سرویس خارجی
ارتش یمن 24 ســاعت پس از حمله به انبار 
سلاح فرودگاه نجران عربستان، این بار آشیانه 
جنگنده های نظامــی در این فرودگاه را با پهپاد 

هجومی هدف قرار داده است. 
 انصارالله یمن پس از 50 ماه، تغییرات استراتژیکی 
در معادلات جنگ با عربســتان ایجاد و بانک اهدافی 
شامل 300 نقطه حســاس از امارات و عربستان برای 
حمله تهیه کرده است. حمله به تاسیسات نفتی عربستان 
و انبار ســلاح فــرودگاه نجران به عنــوان دو عملیات 
نخســت از این مرحله اســتراتژیک تلقی می شود. در 
کمتر از 24 ساعت از حمله به فرودگاه نجران، انصارالله 
بــرای دومین بار به این منطقه حمله کرد. خبرگزاری 
فارس در این باره نوشــته، ارتــش یمن صبح دیروز با 
پهپــاد انتحاری »قاصف ک 2« عملیاتی علیه فرودگاه 
منطقه ای »نجران« عربستان انجام داد. بر اساس گزارش 
شبکه »المسیره«، عملیات هجومی مذکور علیه آشیانه 
جنگنده های نظامی در فرودگاه نجران انجام شد.ه است 
یک منبع آگاه هم از موفقیت عملیات مذکور خبر داده و 
گفته، جنگند ه های هدف قرار داده شده برای حمله به 
غیرنظامیان بی گناه استفاده می شدند. شهر نجران که 
در جنوب آن پایگاه ها و مقرهای نظامی متعددی قرار 
دارد، یکی از اهداف ارتش یمن برای پاسخ به حملات 

نظامی عربستان سعودی است.
عصبانیت بن سلمان از حملات انصارالله

از ســوی دیگر، مجتهد افشاگر معروف عربستانی 
درخصــوص عملیات پهپــادی یمنی ها در عمق ۸00 
کیلومتری آســمان عربستان نوشــت که »محمد بن 
ســلمان« واحد اطلاعات نظامی را بازخواست کرده و 
آنها نیز اعتراف کرده اند که از پرواز این پهپادها اطلاعی 

نداشــتند. پس از عصبانیت بن سلمان، آنها دست به 
بهانه تراشــی زده و مدعی شــده اند که به احتمال بالا 
پهپادها از منطقه ای در داخل عربســتان و در نزدیکی 

مکان مورد هدف به پرواز در آمده اند.
مجتهــد در بخــش دیگر افشــاگری های خود به 
روستاهای مرزی عربســتان با یمن پرداخته و نوشته 
اســت، از آن جایی که نیروهای سعودی توانایی مقابله 
با نیروهای یمنــی در مرز را ندارند و صرفا به حملات 
هوایی تکیه  کرده اند؛ ارتش سعودی در سال های گذشته 
به نقشــه جدیدی روی آورده است؛ بدین گونه که آنها 
روستاهای مرزی را از ساکنانش تخلیه می کنند و پس 
از ورود نیروهای یمنی به این روستاها به شدت آن جا 

را بمباران هوایی می کنند.
درخواست کمک پادشاه سعودی از ترامپ 
حمــلات پی در پی انصارالله به عربســتان حقیقتا 
باعث وحشت آل ســعود شده و این رژیم صد در صد 
وابسته، برای فرار از این تهدید دست به دامان آمریکا 
شده است. آن طور که منابع خبری نوشته اند، منابع 

اطلاعاتی و نظامی گزارش داده اند که »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا درخواست »سلمان بن عبدالعزیز« 
پادشــاه عربستان برای حمله نیروی هوایی آمریکا به 
یمن را رد کرده اســت. براساس گزارش پایگاه خبری 
»دبکا« )نزدیک به مراکز اطلاعاتی رژیم صهیونیستی(، 
این درخواست پس از حمله پهپادی یمن به تاسیسات 
نفتی آرامکوی عربســتان انجام شــده است. پادشاه 
عربســتان به ترامپ گفته واشنگتن نباید به سیاست 
عدم واکنش به حملات ایران به زیرساخت های نفتی 
کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس ادامه دهد. سلمان 
بن عبدالعزیز حتی پیشــنهاد داده واشنگتن اگر هم 
نمی خواهد به طور مستقیم وارد جنگ با ایران شود با 
حمله به حوثی ها که متحد ایران به شمار می آیند به 
تنبیه تهران بپردازد. طبق این گزارش، اما رئیس جمهور 
آمریکا با رد این درخواست عربستان تاکید کرده که در 
جنگ یمن فقط در زمینه تامین جنگنده های اماراتی 
و ســعودی با داده های اطلاعاتی، ســوخت و موشک 

کمک خواهد کرد.

کشتی سعودی
 از ایتالیا هم خالی برگشت

از سوی دیگر، خبر رسیده کشتی عربستان که برای 
خرید سلاح و تجهیزات نظامی به اروپا رفته بود این بار 
نیز دست خالی و بدون دریافت و بارگیری سلاح بندر 
جنــوا ایتالیا را ترک کرده اســت. گویا گروه های فعال 
حقوق بشری و ضد جنگ با حضور در این بندر مانع از 
بارگیری سلاح به این کشتی شده اند و این کشتی مجبور 
شده است این بندر را بدون سلاح ترک کند. قرار بود این 
کشتی بعد از دریافت سلاح عازم بندر اسکندریه مصر 
شود. این کشتی پیشتر نیز مجبور شده بود بندر لوآور 
فرانسه را به دلیل اعتراض فعالان ضد جنگ یمن ترک 
کند. خبر دیگــر اینکه حملات موفقیت آمیز انصارالله 
علیه ائتلاف سعودی در جنوب یمن نیز باعث وارد آمدن 
خسارت های سنگینی به آنها شده است. در حمله به شهر 
»قعطبه« در استان ضالع، متجاوزان خسارت های زیادی 
متحمل شدند و بسیاری از تجهیزات نظامی متجاوزان 

توسط انصارالله به غنیمت گرفته شد. 

رهبر انصارالله یمــن در واکنش به ادعای 
سعودی ها مبنی بر حمله ارتش یمن به شهر 
مقدس مکه اعلام کرده، این احتمال وجود دارد 
که آل سعود برای همراه کردن جهان اسلام با 
یمن، خــود! علیه دیگر  مقاومت  خود علیه 

مقدسات از جمله مسجد الحرام توطئه کند.
»ســید عبدالملک بدرالدین الحوثــی«، رهبر 
انصــارالله یمن از احتمال توطئه ســعودی ها علیه 
مسجدالحرام خبر داده است. عبدالملک در واکنش 
به ادعای ســعودی ها مبنی بــر اینکه »ارتش یمن 
به ســمت مکه مکرمه موشک شــلیک کرد اما ما 
آن را منهدم کردیم« گفتــه، عملیات های ارتش و 
کمیته های مردمی یمن با شجاعت و به شکلی آشکار 
اطلاع رسانی می شود و آنچه رسانه های سعودی درباره 
هدف قرار گرفته شدن مکه گزارش می دهد تهمت 
و دروغ اســت. بر اساس گزارش خبرگزاری رسمی 
 یمن »ســبأ«، الحوثی در ادامــه تصریح کرده که، 

»افتراهای رژیم ســعودی مبنــی هدف قرار گرفته 
شدن مکه مکرمه از این رژیمِ معروف به دروغ گویی 

و ادعاهای دروغین، عجیب نیست.«
به گزارش فارس، رهبر انصارالله یمن این را هم 

گفته که،»منبع خطر بر اماکن در دو جهت اســت: 
آمریکا، اسرائیل و متحدان آنها به علاوه داعشی ها و 
تکفیری ها. تکفیری هایی که تمام مقدســات اسلام 
و خانه های خــدا )بیوت الله( را شــرک می  دانند و 

عقیــده، مواضــع و فتواهای آنهــا در این خصوص 
آشکار است...این دو طرف که اکنون تهدیدی بالفعل 
برای مکه مکرمه و مدینه منوره هســتند به شکلی 
آشــکار با سعودی در ارتباط هستند، سعودی امروز 
برجســته ترین طرفی اســت که پیرو آمریکاست و 
روابطش با اسرائیل را عادی سازی کرده؛ علاوه اینکه 

از داعشی ها و تکفیری ها نیز حمایت می  کند.«
رهبــر انصــارالله ســپس نتیجه گرفــت که، 
»توطئه کنندگان علیه مســجدالاقصی ممکن است 
علیه مسجدالحرام نیز در صورتی که از آنها خواسته 
شود، توطئه  کنند؛ نظام سعودی ثابت کرده به هیچ 
یک از مقدسات امت اســلام اعتقاد ندارد...سعودی 
از اماکن مقدســه برای تجارت، سوءاستفاده مالی و 
بهره برداری سیاســی استفاده می کند و یمن همان 
طرفی اســت که از او امید مــی رود اگر زمانی این 
مقدســات از سوی ســعودی در معرض فروش قرار 
گرفت یا وارد چانه زنی ها شد، از آنها حمایت کند.«

رهبر انصارالله هشدار داد

احتمال توطئه آل سعود علیه مسجد الحرام

سرویس خارجی
مقامات سعودی قصد دارند 3 تن از مبلغان مشهور 
عربستانی را در پایان ماه مبارک رمضان گردن بزنند. 
 یکی از این مبلغان به جرم پیشنهاد صلح با قطر 

دستگیر شده است!
گویا اشتهای »بن سلمان«، ولیعهد سعودی برای اعدام 
مخالفان سیری ناپذیر است. وی پس از بریدن سر 33 شیعه 
اکنون در تلاش برای اعدام مبلغان وهابی و منتقدان نرم 
 خود است. به گزارش فارس، پایگاه خبری »میدل ایست آی« 
)مســتقر در لندن( در گزارشــی اختصاصی اعلام کرده 
مقام های ســعودی به زودی »ســلمان العوده«، »عوض 
القرنــی« و »علی العمری«، را اعــدام خواهند کرد. این 
پایــگاه خبری بــه نقل از دو »منبع دولتــی« و یکی از 
نزدیکان این سه نفر نوشته به زودی حکم اعدام این سه 
تن به اتهام »تروریســم« صادر و بعد از مدت کوتاهی از 
ماه رمضان اجرا خواهد شد. بر اساس این گزارش، سلمان 
العوده از علمای مشــهور سعودی است که سال 20۱۷ 
پس از آنکه در توییتی خواستار مصالحه بین عربستان و 
قطر شــد، بازداشت شد. سلمان العوده به عنوان یکی از 

علمای جریان نوسلفی در عربستان از منتقدان حکومت 
آل ســعود و از دشمنان اصلی شیعیان است! دیدگاه های 
ســلمان العوده تاکنون چندین بار باعث دســتگیری و 
زندانی شدن وی شده اســت. هرچند در برخی نظرات 
وی نشــانه هایی از مخالفت با وهابیت حاکم بر عربستان 

دیده می شود و در برخی مسائل به نوعی دیدگاه روشن 
دارد اما در برخی مسائل دیگر به ویژه شیعیان به شدت 
متحجرانه برخورد می کند و همین مسائل باعث شده از 
 وی به عنوان »شیخی با دیدگاه های متناقض« یاد شود. 
»عوض القرنی« واعظ سنی نیز نویسنده و دانشگاهی است 

و »علی العمری« نیز یک عالم دینی معروف است که هر 
دوی آنها سپتامبر)شهریور( 20۱۷ بازداشت شده اند.

یکی از منابع دولتی سعودی در این باره گفته اعدام 
اخیر 3۷ سعودی که بیشترشان از شیعیان عربستان بودند 
در حکم یک تب سنج بود تا ریاض با آن، میزان حساسیت 
جامعه جهانی به آن و محکومیت آن را بســنجد. منبع 
نزدیک به خانواده این مبلغان به میدل ایســت آی گفته 
اگر این اعدام ها اتفاق بیفتد »خیلی خطرناک« خواهد بود.

اولین موج بازداشــت مبلغان و خطیبان مســاجد 
عربســتان در سپتامبر )شــهریور( 20۱۷ )سه ماه پس 
 از آغاز ولیعهدی بن ســلمان( شروع شد و در این دوره

 افراد سرشناسی چون »سلمان العوده«، »عائض القرنی« و 
»علی العمری« به اتهام ارتباط با اخوان المسلمین به زندان 
رفتنــد. حتی فردی چون »محمد العریفی« رجل دینی 
نزدیک به حکومت نیز در دوره ای در بازداشت به سر برد.
اخیرا »عائــض القرنی«، از مبلغــان معروف دولت 
سعودی از گذشته و اظهارات خود اعلام برائت و پشیمانی 
کرد و گفت که موافق اســلامی اســت که »محمد بن 

سلمان«، ولی عهد سعودی منادی آن است!

عربستان به زودی3 مُبلِغ مشهور سعودی را سر می برُد!

عوض القرنی     علی العمری سلمان عوده

انقلابیون یمن در شهر القعطبه مقادیر زیادی سلاح و مهمات به غنیمت گرفتند

تظاهرات خشونت آمیز و آشوب های خیابانی 
طرفداران نامزد شکست خورده انتخابات ریاست 
 جمهوری در اندونزی، 6 کشــته و 200 مجروح 

بر جای گذاشته است.
 »محمــد اقبال« بازرس کل پلیــس اندونزی طی 
گفت وگو با رســانه ها اعلام کــرده، پس از اعلام نتایج 
انتخابات ریاســت جمهوری مبنی بر پیروزی »جوکو 
ویدودو«، حامیان نامزد رقیب)ژنرال پرابوو ســوبیانتو( 
نتیجه را نپذیرفتند و به درخواست سوبیانتو ، در جاکارتا 
به خیابان ها ریختند و دست به تظاهرات زدند. نیروهای 
پلیس ضد شورش در مرکز جاکارتا از گاز اشک  آور برای 
متفرق کردن معترضان استفاده کردند، تظاهر کنندگان 

هم به سمت پلیس سنگ و نارنجک پرتاب کردند.
بنا بر اعلام کمیسیون انتخابات اندونزی، »ویدودو«با 
کســب 55/5 درصد کل آرا، در انتخابات پیروز شــده 
 است. سوبیانتو نیز در این انتخابات، 44/5 درصد آرای 

رأی دهندگان را به دست آورده است. 
البته قبل از اعلام نتایج انتخابات، »سوبیانتو« خود 

را پیروز این رقابت خوانده و هشدار داده بود که اگر نتایج 
غیر از این باشد، حامیان خود را به خیابان ها می آورد. 
دولت اندونزی نیز از معترضان خواسته بود، اعتراضات 

خود را به صورت قانونی مطرح کنند.
با این حــال، حامیان »ســوبیانتو« در پایتخت و 
برخی شهرها به خیابان ها ریختند و دست به تظاهرات 

خشــونت آمیز زدند. به گــزارش خبرگزاری جمهوری 
اســلامی، بر اثر این آشــوب خیابانی و درگیری میان 
معترضان و نیروهای پلیس، 6 تن کشته، حدود 200 نفر 
زخمی و 5۸ نفر هم دستگیر شده اند. به گفته »محمد 
اقبال«، درجریان این درگیری های خیابانی، دســتکم 
۱4 دستگاه خورو از جمله سه خودروی پلیس به آتش 
کشیده شده اند. تعدادی مغازه نیز بر اثر این هرج و مرج 

خیابانی وحملات معترضان، در آتش سوخت.
روز 2۸ فروردین گذشــته مــردم اندونزی به پای 
صندوق هــای رای رفته و رئیس جمهــور، نمایندگان 
پارلمان و نمایندگان مجالس محلی را انتخاب کرده اند. 
از مجمــوع 260 میلیون نفر جمعیــت اندونزی ، در 
انتخابات مذکور، ۱92 میلیون نفر واجد شــرایط رای 
دادن بوده اند. بیــش از ۱۷ هزار جزیره خاک اندونزی 

را تشکیل می دهند.
ویدودو برای دومین بار است که در انتخابات ریاست 
جمهوری به پیروزی می رسد. در دوره قبل نیز سوبیانتو 

رقیب انتخاباتی ویدودو بوده است.

6 نفردر جاکارتا کشته شدند

حامیان نامزد شکست خورده، اندونزی را به هم ریختند

مقام های آمریکایی می گویند موشک هایی را که کره شمالی 
جدیدا آزمایش کرده نمی توانند به این راحتی ها رهگیری کنند.
 کره جنوبی ۱4 اردیبهشــت ماه از شــلیک چند موشک کوتاه برد 
از پایگاه »هودو« واقع در شــرق کره شمالی خبر داده بود که مسافتی 
حدود ۷0 تا 200 کیلومتر را پیموده اند. روز بعد دولت کره شمالی اعلام 
کرد در »رزمایش تهاجمی« پرتاب کننده چندگانه موشکی و تسلیحات 
هدایت شونده تاکتیکی را برای ارزیابی عملکرد آنها آزمایش کرده است. 
این اولین آزمایش موشــکی کره شمالی بعد از شکست مذاکرات کیم و 

ترامپ در هانوی ویتنام بود.
حــالا بعد از گذشــت چند روز از این آزمایش موشــکی یک مقام 
 آمریکایــی که مایل به افشــای نامش نبوده، در گفت وگــو با روزنامه 
»لس آنجلس تایمز« گفته، موشک های به تازگی آزمایش شده از سوی 
کره شــمالی بسیار شبیه به موشک های اسکندر ساخت روسیه هستند 
و می توانند از ســامانه های دفاع موشکی آمریکا حاضر در منطقه عبور 
 کنند. به گفته وی رهگیری موشک برد کوتاه مجهز به هدایت ماهواره ای 
 کره شــمالی از سوی  ســامانه های دفاع موشــکی آمریکا مستقر در 

کره جنوبی به طور بالقوه دشوار است.
در ادامه گزارش »لس آنجلس تایمز« می خوانیم: »به خاطر شباهت 
فراوان این موشــک به نمونه  ای روسی، برخی کارشناسان آمریکایی نام 
مســتعار »کیم اسکندر« را روی این موشــک جدید گذاشته اند. موتور 
سوخت جامد و چهار باله  موجود بر دُم این موشک از جمله شباهت های 

موشک ساخت کره شمالی با نمونه  روسی آن است.«
 به گزارش فارس در حالی که رئیس جمهور آمریکا این موشــک را 
جنگ افزاری بســیار معمولی برشمرده، مقام های نظامی و امنیتی آن 
را تهدیدی بالقوه علیه نیروهای آمریکا و متحدان این کشــور در شمال 
 شرقی آســیا می دانند.کره شمالی ســه فروند از این نوع موشک را در 
4 و 9 مه )۱4 و ۱9 اردیبهشت( در شمال غربی این کشور آزمایش کرد. 
این موشک ها  با پرواز در ارتفاع پایین و بدون خروج  از جو زمین ، قبل از 
سقوط به »دریای ژاپن« حدود ۱۸0 مایل پرواز کردند. موشک بالستیک 
اسکندر ساخت روسیه  علیه اهداف متحرک زمین  به کار می رود. این 
موشــک دارای چندین نسخه از جمله »اسکندر ام«، »اسکندر ایی« و 

»اسکندر کا« است.
نشنال اینترست خبر داد

»بی کفایتی«، دلیل شکست واشنگتن
در افغانستان

 یک نشریه آمریکایی نوشت، بی کفایتی و بی توجهی مقامات آمریکایی 
باعث شکست این کشور در افغانستان شده است.

»نشنال اینترست« دیروزبا اشاره به شکست آمریکا در افغانستان نوشت: 
تراژ دی واقعی این اســت که ســران آمریکا، به ویژه فرماندهان نظامی این 
کشــور، با علم به اینکه نمی توانند در افغانســتان پیروز شوند، جنگیدن در 

آن را انتخاب کردند و این حاصلی جز اتلاف پول و هدر رفتن جان ندارد.
این نشریه علاوه براینکه بی کفایتی و بی توجهی سران آمریکا را علت شکست 
این کشور در افغانستان دانست ، پای پاکستان را نیز به میان می کشد و این کشور 

را نیز در شکست آمریکا، مقصر می داند.
این نشــریه افزود، تا زمانی که پاکســتان بر نیازمندی های ســربازان ما در 
افغانستان نظارت دارد و از طریق ارتش نیابتی خود)طالبان( در افغانستان دخالت 
می کند، جنگ علیه تروریســم هرگز راهبرد موفقی نخواهد بود. چرا که طالبان 
همچنان به جذ ب نیرو و آموزش می پردازد و از حمایت مالی در پاکســتان نیز 

بهره مند خواهد بود. 
البته ناگفته نماند که به اعتقاد کارشناسان، پاکستان به خاطر همراهی با آمریکا 
در جنگ علیه تروریسم در افغانستان، زیان های بسیاری را متحمل شده است و 

این ها مواردی هستند که نشنال اینترست به آنها اشاره نمی کند.
نشــنال اینترست افزود: اهداف و مقاصد پاکســتان در افغانستان همواره از 
مقاصد آمریکا متفاوت بوده است. پاکستان نه تنها به آمریکا در افغانستان کمک 
نکــرده، بلکه علاوه بر حمایت از طلبــان، فعالانه علیه منافع آمریکا اقدام کرده و 
 مسئول طولانی شدن جنگ در افغانستان و تبعات آن است. سفر مخفیانه »حقانی 
)رهبر معنوی طالبان(در اکتبر 200۱ به پاکســتان و دیدارش با ›محمود احمد‹ 
رئیس وقت سازمان اطلاعاتی پاکستان و توصیه احمد به حقانی برای مقاومت و وعده 
کمک پاکستان، بخشی از اقدامات اسلام آباد علیه اهداف آمریکا در افغانستان است.

این نشــریه آمریکایی هر چند تلاش کرد که وضعیت شکننده آمریکا را به 
بی کفایتی مقامات واشنگتن و دولت پاکستان ربط بدهد، ولی به اعتقاد کارشناسان، 
آمریکا هرگز با هدف شکست دادن تروریسم، به افغانستان لشکر کشی نکرده است 
، بلکه قصد داشــته با اشغال افغانستان، موقعیت ژئو پلیتیک ویژه ای را در منطقه 

آسیای غربی به دست آورد.
تحلیلگر صهیونیست:

در جنگ سوم لبنان
اسرائیل 100 هزار تلفات خواهد داد

یک تحلیلگر نظامی رژیم صهیونیســتی به سران این رژیم 
هشدار داد که »جنگ سوم لبنان«، حدود 100 هزار نفر تلفات را 

به اسرائیل تحمیل خواهد کرد.
»الون بن داودِ« تحلیلگر نظامی کانال ۱3 تلویزیون رژیم صهیونیستی، 
طی تحلیلی اعلام کرد: بر اســاس پیش بینی  واحد »برآوردهای ویژه 
جبهــه داخلی« ، در صورت رویارویی با حزب الله، ۱00 هزار اســرائیلی 
کشته خواهند شد. بیشتر مقامات محلی این تهدید را جدی می گیرند، 
اما خلأ اساسی همان »ایمن سازی« است. بیش از دو میلیون اسرائیلی 
پناهگاه یا مکانی برای مخفی شدن در صورت به صدا در آمدن آژیرهای 
هشــدار ندارند. نمی توان این خلأ را دست کم گرفت، بلکه از امروز باید 

به فکر حل آن بود.
بن داودِ در ادامه گفت؛ در صورت آغاز جنگ با حزب الله، جبهه داخلی 
با چند سناریو روبرو خواهد شد؛ از جمله  این سناریوها، شلیک هزاران 
موشک به منطقه »گوش دان« که تل آویو  را نیز در بر می گیرد، است. 
صحبت از راکت های کوچک حماس نیست، بلکه منظور، موشک هایی 
با وزن 500 کیلواســت. »حاییم تومر« از مسئولان سابق »موساد« نیز 
اعلام کرد: قدرت آتشباری حزب الله با آنچه در جنوب )قدرت حماس( 
می شناسیم، کاملا متفاوت است و مانند سال 2006 نیست. این قدرت 
آتشــباری شــامل ســلاح های دقیق، کلاهک های جنگی سنگین و 

ترکش های روزانه است که اسرائیل باید آنها را در نظر بگیرد.
در گزارش سال گذشــته اندیشکده صهیونیستی »جینسا« که در 
آن نظامیان ارشد سابق آمریکایی و صهیونیست ها  حضور دارند، هم به 
قدرت موشک های حزب الله لبنان  و  تهدید جدی و متفاوت با گذشته 

آن، در صورت بروز نبردی در آینده اشاره شده بود.
در بخشــی از این گزارش آمده است: امروز، حزب الله قدرت شلیک 
بیــش از 95 درصد از ارتش های متعارف جهان را دارد. حزب الله اینک 

بیشتر  از همه اعضای اروپایی ناتو، موشک و راکت دارد. 
همچنین، »یــوزی رابین« که بــه »پدر پدافند موشــکی« رژیم 
صهیونیستی معروف است، با ابراز نگرانی از افزایش احتمالی توان موشکی 
حــزب الله، می گوید که در یک جنگ احتمالی، اولویت باید محافظت از 

زیرساخت های راهبردی و حیاتی باشد.

زورگویی به سبک آمریکایی
ترکیه اگر به جای اس- ۴00 روسیه

پاتریوت آمریکایی نخرد به شدت تنبیه می شود!
واشنگتن آنکارا را تهدید کرد که برای چشم پوشی از خرید 
سامانه  روسی »اس -400« ، دو هفته فرصت دارد و اگر چنین 
نکند و به جای اس - 400 ، ســامانه  » پاتریوت« را از آمریکا 

نخرد، با عواقب شدیدی مواجه خواهد شد.
شبکه »اس ان بی سی« به نقل از منابع مطلع، اعلام کرد: اگر ترکیه 
از توافق با روســیه )بر سر خرید اس- 400( خارج نشود و سیستم 
دفاعی پاتریوت را تا پایان اولین هفته ماه ژوئن)اوایل خرداد( از آمریکا 

نخرد، با عواقب سنگینی روبه رو می شود.
به گزارش ایسنا، تا پایان هفته اول ژوئن ترکیه باید این قرارداد 
چندین میلیارد دلاری با روسیه را لغو کرده و 400 موشک پاتریوت 
را از آمریــکا بخرد، در غیر این صورت، نمی تواند ۱00 جنگنده »اف 

-35« را از آمریکا بخرد.
واکنش ترکیه

در واکنش به تهدید واشنگتن، »خلوصی آکار« وزیر دفاع ترکیه 
دیروز در جمع خبرنگاران گفت که آنکارا برای تحریم های احتمالی 
آمریکا به دلیل خرید سامانه های دفاع موشکی »اس-400« روسیه 

آمادگی دارد.
به گزارش فارس، آکار ادامه داد که ترکیه به مسئولیت های خود 
در پــروژه جنگنده های »اف-35« پایبند بوده و انتظار دارد که این 

پروژه طبق برنامه ادامه پیدا کند.
وی ضمن رد ادعای بروز تداخل میان پروژه اس-400 و اف-35، 
گفت: هیچ عبارتی در توافق اف-35 وجود ندارد مبنی بر اینکه یک 
طرف به خاطر مشــارکت در خرید اس-400 ، باید از پروژه حذف 
شــود. ترکیه یک میلیارد و 200 میلیون دلار پرداخت کرده است و 
ما به موقع قطعاتی که به ما سفارش شده بود را تولید کرده ایم. دیگر 

چه کاری باید به عنوان شریک انجام بدهیم؟
وزیر دفاع ترکیه این را هم گفت که هیئتی از پرسنل نظامی ترکیه 

برای یادگیری و آشنایی با سیستم اس- 400 ، به روسیه رفته اند.
»یاووز ســلیم قیروان« معاون وزیر خارجه ترکیه، هم سه شنبه 
گذشته در کنفرانسی با عنوان »روابط ترکیه و آمریکا، ریشه  مشترک 
و دیدگاهــی جدید« گفته بود: تصمیــم خرید »اس- 400«راهکار 

نیست، بلکه ضرورت است.
واکنش روسیه

کرملیــن دیروز ضرب الاجل آمریکا علیه ترکیه را محکوم کرد؛ 
»دیمیتری پسکوف« سخنگوی کاخ ریاست جمهوری روسیه در این 
مورد گفت: ما چنین اقدامی را بسیار منفی می دانیم و اینگونه ضرب 
الاجل ها غیرقابل قبول اســت و ما به بیانیه های متعدد سران ترکیه 
و در رأس آنها »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور این کشور اشاره 
می کنیم مبنی بر اینکه توافق اس-400 نهایی شده است و اجرایی 

خواهد شد.

اقدام غیر انسانی مجارستان علیه پناهجویان 
در زندان جیره غذایی قطع شد!

سرویس خارجی
شورای اروپا با انتشار گزارشی دولت مجارستان را متهم 
کرده در یک اقدام غیر انسانی پناهجویانی را که زندانی کرده 

از غذا هم محروم کرده است. 
بحران پناهجویان طی چند سال اخیر پیمان شنگن)برداشته شدن 
مرزها بین کشــورهای عضو( اصلی ترین دستاورد اتحادیه اروپا را به 
چالش کشــیده است طوری که برخی کشورها بازگشت به مرزهای 
ملــی را زمزمه می کنند. همزمان اقدامات نژادپرســتانه دولت های 
اروپایــی علیه پناهجویان نیز صدای اعتراض نهادهای اروپایی را نیز 

درآورده است. 
در همین زمینه کمیســیون حقوق بشر شــورای اروپا با انتشار 
گزارشی نســبت به وضعیت پناهجویانی که در مرزهای مجارستان 
عملا زندانی و از دسترســی به غذا محروم شــده اند، به شدت ابراز 
نگرانی کرده و خواهان رســیدگی فوری به این وضعیت شده است. 
این در حالی اســت که دولت مجارستان در پاسخ گفته بخش هایی 
از این گزارش متناســب ]با وضعیت این کشور[ است اما بخش های 

دیگری از آن نیاز به شفافیت بیشتر دارد. 
 بر اســاس این گزارش کمیســر حقوق بشر شورای اروپا، دولت 
مجارســتان را به نقض گســترده حقوق بشــر متهم کرده و گفته 
مجارستان پناهجویان را در مناطق مرزی از غذا محروم کرده است. 
به گفته وی عملکرد دولت ضد مهاجر مجارســتان هراس و نفرت و 
گرایش های ضد خارجی را در میان مردم این کشــور تقویت کرده 
است. نمایندگان اتحادیه اروپا پیشتر با اکثریت آرا به اقدامات تنبیهی 
علیه دولت مجارستان رای دادند. نمایندگان پارلمان اروپا می گویند 
مجارســتان ارزش های اروپایی را به دلیل بد رفتاری با پناهجویان 

نقض کرده است.
خودکشی پناهجویان مستاصل در استرالیا

از ســوی دیگر دراســترالیا نیــز پیــروزی دور از انتظار ائتلاف 
راســت گرایان در انتخابات پارلمانی زودهنگام این کشور موجی از 
خودکشــی را در میان پناهجویان »مســتاصل« محصور در جزایر 
»نائورو« و»مانوس« به راه انداخته است. بر اساس گزارش یورونیوز 
دیویــد یاپو، فرمانده پلیس محلی جزیره مانوس گفته شــخصا در 
جریان ۱0 مورد اقدام به خودکشــی قرار گرفته که چهار مورد آن 
هفته گذشته روی داده است. به گفته این مقام محلی، در آخر هفته 
گذشــته عده ای سعی کردند اقامتگاه های خود را به آتش بکشند و 
عده ای دیگر هم هم اکنون از خوردن و نوشــیدن امتناع می کنند.در 
حال حاضر حدود ۸00 پناهجو در شــرایط بسیار سخت در نائورو و 
مانوس زندگی می کنند. بسیاری از آنها در هفته های گذشته و با توجه 
به نتایج نظرسنجی ها انتظار داشتند تا حزب کارگر پیروز انتخابات 
زودهنگام پارلمانی شود تا به این ترتیب پناهجویان بتوانند از وضعیت 

رقت بار کنونی رها شوند.


